FK
 VALVOLA A FARFALLA  (PVC-U, PVC-C, PP-H, PVDF, ABS)
BUTTERFLY VALVE (PVC-U, PVC-C, PP-H, PVDF, ABS)
VANNE A PAPILLON (PVC-U, PVC-C, PP-H, PVDF, ABS)
ABSPERRKLAPPE (PVC-U, PVC-C, PP-H, PVDF, ABS)
I2
2
1

Vor Montage der Absperrklappen ist zu überprüfen, ob die Bundbuchsen ein
vollständiges Öffnen der Klappenscheibe ermöglichen (I min-Maß beachten).
Bei der Montage, ist es immer am besten FIP Formteile zu benutzen (Tab. A),
oder in PE bzw. PPH Rohrleitungen für wenige Abmessungen müssen sowohl
bei langen als auch kurzen Vorschweißbunde diese mechanisch bearbeitet
werden (Winkel a und k-Maß beachten).
Angetriebene Klappen sollten, wenn nicht anders angegeben, mit dem
Antrieb senkrecht über der Klappe eingebaut werden .
Im Falle von verschmutzten oder ablagerungsfähigen Flüssigkeiten.
13 5 10
DN 65-200
DN 40-50
    PVC-U PP-H PP-H
VALVE PIPE  PN16 PN6 PN10
d d   SDR 17,6- S8,3 SDR 11 - S5
50 50 QPV050 QBM17050 QBM11050
63 63 QPV063 QBM17063 QBM11063
75 75 QPV075 QBM17075 QBM11075
90 90 QPV090 QBM17090 QBM11090
110 110 QPV110 QBM17110 QBM11110
140 125 QPV125FKE QBM17125 QBM11125
140 140 QPV140 QBM17140 QBM11140
160 160 QPV160 QBM17160 QBM11FK160
160 180 QPV180 QBM17180 QBM11180
225 200 QPV200FKE QBM17FK200 QBM11FK200
225 225 QRV225 QBM17225 QBM11FK225
6
  SERIES 1 SERIES 2 SERIES 3 SERIES 4 SERIES 5
d 50 DN 40 Pos.1 Pos.2 Pos.1 Pos.1 Pos.1